

nys esās pravesti kaimuose "socialistines reformas".

SPORTO PASAULIS

Redaguota
REDAKCIJOS KOLEKTYVAS

Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS
7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2111 So. 15th St., Milwaukee, Wis.

Atsak Redaktorius:
BR KETURAKIS

BR. KETURAKIS

Sportiniam prieaugini varžantis...

Mūsų bandymai ir praktiški gyvenimo pusė parodo, kad apjungti besistiepiantį jaunimą, kurio gyvastumas ir polinkiai atitiktų tikrojo lietuvių sportininko būsimus uždavinius, dar ligi šios dienos nėra pasisekę. Teoretinė ir administracinė suformavimo linija, kas liečia prieauglio įsėjimynimą sporto padaliniuose dalinai yra atlikta, bet tai dar nėra patys geriausiai, kurie šiuos jaunus vienetus sugebėtų ir mokėtų pastatyti reikiama sportinio brendimo vagonu. Ilgametis sielojimas bei sutelktinų jėgų, kurios tuo klausimu galėtų išreikšti savo tvirtą praktinį ir teoretinį patyrimą, paliko savąjį pėdsaką, jog dar ir ligi šio meto nepajėgiame sudaryti mokymo ir paruošimo planą, laiduojantį visoms sporto rūšims laukiamą paspartį, o kartu stipriai ir sveikai galvojančią sportininkų šeimą.

Niekas taip nesunaikina sportininkų šeimos, kaip netinkamai vedama sportinio auklėjimo linija ir nusigręžimas nuo visų sporto postulatų, kurie išakmiai turi būti pildomi. Besiveržiantieji jaunatviškos gyvybės polinkiai, kurie yra tikru šaltiniu jų būsimų idealų, privalo būti laiku nukreipti ten, kur jiems geriausia išsivystymo dirva yra. Sportinis varžybų elementas yra nepaprastos jėgos akstinas jaunųjų veržlumui ugdyti ir visoms asmenims dvasinėms vertybėms kelti, todėl mes daug nusikalstame prieš jaunųjų tėvus, bendruomenę ir pačią tautą, jei įtraukdami sportinio gyvenimo eigon, nesistengiame visa tai atskleisti, ką pats sporto vaidmuo laiduoja visai žmonijai ir paskiriems sportininkams.

Neretas atsitikimas mūsų šalyje, kai pirmavimu akstinas išliaužia neleistinai kelių šimtų bendravimą ir ieškodamas neužtarnauto laimėjimo, sudrumščia keletas šimtų aktyviųjų skaidrių rungtynių nuotaką ir aptemdo sportinių vadovų elgseną.

Besivaržantis jaunimas turi būti išamoningas, kad varžybiniai nuostatai, teisėjai, aikštė, žaidimo laikas, laimėjimas ar pralaimėjimas, yra būtini ir neišvengiami sporto plotmėje dalykai, kurie padeda išskirti tuo metu esančius pajėgesnius ir drausmingesnius, nuoširdžius vieneto kovotojus, kai visa tai derinasi su garbingu jaunatvišku užsidegimu — pelnytai laimėti ir garbingai sukovoti, o likus žemesnėse vietose, sukrusti stipresniam sporto našumui siekti. Jei visos mūsų prieauglio rungtynės bus tuo žingsniu kreipiamos, jei visi suaugusieji, o ypač prieauglio vadovai nesėdime juodos sėklos į jų tarpą, iš anksto ragindami klubinei taškų kovai, tai sveikos, santūrios ir lietuviškos taip reikalingos sportinio jaunimo gretos, bus gražiu sportinio aktyvumo šaltiniu. Tad, Chicagoje matysime 15 ir 16 d. krepšinio, tinklinio ir st. teniso Vidurio vakarų Apygardos prieauglio rungtynes, kuriose ir tikimės daug ko pasimokyti.

Sporto klubui Neris, kuris atlieka šią kilnią metinę FASKO programą dalį, linkime nuoširdžios kloties jaunųjų

stipresniam ugdymui. Gausioji čekagiškių bendruomenė, pasistengkite būti šių rungtynių šiltais žiūrovais, nes tik per Jūsų bendravimą atsivėria keltis ir į platesnių sporto vaidmens apraiškų klestėjimą!

Rašalo vonios ir kas toliau?

Iki šiol, mūsų spr. spaudos skiltyje, paprastai būdavo paliečiami visi klausimai liečiantys mūsų spr. gyvenimą. Jei ne Drauge, tai Naujienose ir priešingai. Apie vieną reikala, tačiau, Naujienose, kuriose daugumoje reikalai objektyviausiai komentuojami ir greitai reaguojama į jautrias vietas, buvo vis delto, nutylėta. Kaip žmogui, kuriam spr. gyvenimo pažanga rūpi, tebūnie leista šioje vietoje taip pat pasisakyti.

E. Šulaitis, Draugo "Spr. Apžvalgos" redaktorius, susumuodamas savo ir kitų krepšininčių Minėjimo Komiteto narių, darbus, Drauge 11.22.57 rašo: "...kaip šio minėjimo sumanytojai (reiškia E.Šulaitis) yra malonu prisiminti visus rengimo mintį ugdžiusius, bei ją įgyvendinti padėjusius žmones". Padėkojė P. Petručiui "be kurio pritarimo ir gražios iniciatyvos vargu ar šis minėjimas būtų įvykęs", toliau rašo: "nemaži nuopelnai tenka visiems bendradarbiams... pirm. dr. St. Biežiui, St. Dauniui — nemaža pasidarbavusiam, V. Adamkavičiui — sumaniai pravedusiam varžybas, J. Vaičiūnui — dideliu atsidėjimu vad. ruoštajam vakarui, sekretorėms — A. Lingytei ir jos talkininkėms, sumaniai tvarkiusiam finansinius reikalus — Z. Dailidai, Antanaičiui, Valonui". Be to E. Šulaitis nepamiršta ir kitų "nuoširdžių talkininkų", bet... vietos stoka šį kartą... neleidžia to padaryti. Kitaip tariant, jiems jis padėkoti, bet popieriaus stoka... Gaila!.. Taigi, ne visiems galima pasakyti "ačiū"...

Tai va! Žodžiu, Šulaitis jaučiasi buvęs "spiritus movens" ir jam tik ir liko galimybė ir reikalas patapti per petį už "nemažus nuopelnus" (tik šulaitiui priklauso didelis!) dr. St. Bieži, St. Daunį, Adamkavičių ir Dailidą.

Po šitokios "padėkos", tikriausiai — savęs, iškelimo, kokį reitai bet kur galima pastebėti, Komiteto narių atžvilgiu ne korektiškumo ir netaktiškumo, jų darbų neįvertinimo — Šulaitis, didžiai užsirusino del Komiteto pareiškimo, kuriame sakoma: "...į Komitetą įsijungė Petručio, bet ne Šulaitis inspiruoti" ir kad "Komitetas jaučiasi minėjimo rengimą ne padėjęs įgyvendinti, kaip Šulaitis teigia, bet jį įgyvendinęs". Dievulėliai! Skubiai Šulaitis po šiuo pareiškimu deda "pastabą", kad pareiškimas "blogai sudarytas", ne taip "paprastas", ir piktinasi, kad pareiškime trūksta dalykų, kurie "yra būtinybė kiekvienoje polemikoje". Tartum Komitetas in corpore būtų matęs reikalo polemizuoti su tokiu "lūžu" a la Šulaitis! Būtų su kuo ir del ko polemizuoti! Bet ne Šulaitis gali pasiduoti! Pažada skaity-

tojams atspausdinti 8 asmenų laiškus, kurie piktinasi šitokiu Komiteto pasielgimu. Tikrumoje, Komitetas per daug švelniai nuklė karūną nuo Šulaitis galvos.

E. Šulaitis, vėlesnius Draugo numerius, pažada skaitytojams dalinai išpildyti (lvj jie to būtu norėję!). Jis patalpiu du laiškus, kurių viena neva iš New Yorko, antrąjį iš Chicago, kuriose buvo pradėta derglioti Komiteto rimti nariai ir kurie sutinkami dirbti vename organe su Šulaitis, — nei nežinojo, kokia originalia, tiesiog tik šulaitiška forma, bus atsiųdėta už bendradarbiavimo sporto labui... Tarp kitko, tie laišškai ir jų autoriai, atvirai kalbant, yra pats... Šulaitis! Nenuostabu, nes jau vieną kartą Šulaitis L. Lietuvoje pats vienas improvizavo geriausio ir populiariausio sportininko, spr. darbuotojo, spr. skyrelio rinkimus. Jisai juos pravedė — fantazijoje! Taip šį kartą jis organizavo ir savus gynybės, tikriau tariant — Komiteto narių šmeižimą... Ir dar klausia — "kur jų kuklumas?" Neįtikėtina, jog nors vienas iš Komiteto narių su Šulaitis polemizuoja, nes visi puikiai atsimena, kada tam pačiam "Drauge" vienas profesorius rašė apie "spaudos banditizmą". Galėtume ir mes saviškai ir aiškiai tinkamai pavadinti ir apibūdinti Šulaitis moralę, bet pasiūlykime lietuviška patarlę, kuri atitiktų tepraverčią: "neik su velniu obuoliaut, — neteksi ir maišelio ir obuolių..."

Jeigu Šulaitis turi kažkokių sąskaitų su vienu iš Komiteto narių, tegul juodu ir išsiaiškina, bet kam todėl derglioti ir šmeižti kitus Komiteto narius? Kam kalbėti daugiskaitoje? Labai gaila, kad "Drauge" leidėjai neatkreipia į tokius savo bendradarbius dėmesio — mat — sportas... Anaiptol! Čia jau ne sportas, bet padorių žmonių niekinimas ir atstūmimas nuo lietuviškos veiklos! Taip pat gaila, kad ir Faskas, kuris šiuo metu užsiėmęs "spaudos cenzūra", akis užsidengė prieš šį reikalą ir ne tik Šulaitiui nei vieno žodžio netaisė, bet dar už tai paskyrė savo spr. laikraščio redaktorių...

Turėjome minėjimą. Turime ir jo rezultatus. — Apšmeižtus žmones, kuriuos ateityje, sportininkams prašant jiems padėti, — tikrai sunku bus prikalbinti, nes Šulaitis save "paaukštino" ir pasidarbavo spr. labui. Ateityje, vis delto, visoms organizacijoms su tokiais "veikėjais" reikėtų skaitytis, nes neturime garbės teismo, kuris galėtų tokius sudrausti.

E. Garsius

Ivairios sporto žinios

Kanados

ledo ritulio rinktinė laimi pasaulio p-bes, baigmėje nukirtusi rusų k-dą 4:2. Buvęs pasaulio meistras švedija liko 3 vietoj įveikusi čekus net 7:1, o pastarieji sužaidė prieš rusus 2:2. JAV k-dai, kuri iš 7 rungtynių 3 laimėjo, 3 pralaimėjo ir vienos lygiomis, teko V-j vieta.

— Koks šventasis su aodega? — Atsakymą rasite MŠT.M KNYGOJE Gausima NAUJIE NOSE tik už \$1.00.

Suomijos

pašliūzininkai pirmąją 22 taškų skirtumui (neofic. vertinimas) prieš rusus, Lahti vyks tančioje pasaulio pašliūzininkų p-besė. Treteji, kiek toliau atsilikę, eina švedai. Apie smulkesnes detales šių abiejų p-bių duosime plačiau sekantioje šio skyrelio laidoje.

Tarpvalstybinėse plaukimo p-besė Vokietija sudoroja stipriąją olandų rinktinę 114:109 tšk.

30 klm. pašliūzininkų perbėgimą pasaulinėse p-besė laimi suomis Hemaalainen, šį nuotolį sukurė per 1:40:03 val. Rusas Koltchin II-ju ir švedas Jenberg trečias. Šiauriečių rungtį — specialiuose šuoliuose, taip pat pirmavo abudu suomiai. Rusas Fedorow buvo tik 5-ju.

Pasaulio stalo teniso p-besė vokiečiai suklupo 3:5 prieš jugoslavus, bet jų meistris Freundorfer suplikė visus savo tris favoritus 2:0, o anglus nukerta net 5:2.

Čekų futbolo rinkt. partneriu buvo FSV Frankfurt ir gavo 5:0 pylos. Ta pati k-dą 1:2 pralaimėjo čekų B vienuoliki. Tai vis čekų pasirošimai pasaulio p-bės, o kartu ir susitikimai su vokiečių teamu Pilzene (IV.2), nes abi valstybės yra vienoj grupėjė Stockholm kovose.

Belgija — Vokietija, futbolo rinkt. susitikimas, baigėsi 0:2 (0:1). Rungtynės vyko Briusely, prieauglio (nevyresni 23 m.amž.) vienuolikės žaidė Wuppertaly, kur vokiečiai, 4:1 (2:0) nesunkiai pelnė II-jį laimėjimą.

Europos taurei laimėti ketvirties — kvartfinalio susitikimuose vengrų Vasas Budapest 4:0 ištempia sausą atsigriebimą prieš olandų meistrą Ajax Amsterdam, kai tuo tarpu I-sis susitikimas pas olandus baigėsi 2:2.

I pasaulines futbolo p-bes švedijoje jau šiuo metu yra parduota už 6 mil. švedų kronų (apie \$1.4 mil.) bilietų. Jau šios pajamos pilnai garantuoja visas numatytas išlaidas.

Vykstančiose halės handball — rankinio pasaulio pirmenybėse, grupių nugalėtojai tapo: švedija, Vokietija, Čekoslovakija ir Danija. Favoritais laikomi švedai ir vokiečiai. Dabartinis pasaulio meistras švedija.

Anglijos pirmąjanti futbolo komanda Wolverhampton Wand. ketvirties susitikimų eilėje 1:2 suklupo prieš Bolton Wand. ir iškrita iš tolimesnės eigos taurės-Cup žaidimų.

AJV halės lengv. atl. p-besė, kurios kasmet yra pravedamos New York, dalyvavo ir keletas Lenkijos atstovų. Antai bėgikas Zbigniew Orywal 1000 j. laimi I v. per 2:14.1 min. Dr. Z. Lewandowski šuoliu i' aukštį dalinasi (1,99 m.) su kitais 3 amerikiečiais 2 ir 3 vietas.. Abiejų dalyvių įdėtos rungtynių nuotraukos (bėgiko — pasiekus baigmę, šuolininko — šuolio momentas virš kartelės).

Štai kur graži lenkams proganda. Kažin ar mums savąjį Joną Pipynę nevertėtų bandyti kvesti. Sportinio bendravimo ryšius narpliojant, yra spragų sovietus priremti, kad išleistų. Greit apie tai teks pasisakyti.

JAV lengv. atl. p-bės, įvyks tančios birželio 20-21 d. Bakersfield, Calif., yra kartu ir kontrolinės sudarymui krašto rinkt. prieš Sov. S-gą. Pirmieji du kiekvienos rungties, jeina į rinkt. sudėtį. Surinkus abiejų kraštų geriausiųjų duomenis, pasistengsim skaitytoms duoti išsamų būsimų kovų apžvalgą ir galimybes.

Latvaitės Jurevitz-Donath ir Levicka, 800 mtr. bėgime, 1957 m. pasaulinėje klasifikacijoje, užima 4-5 vietas, laiku (abiejų tas pats) 2:07.6 min. Pirmosios dvi vietas atitenka rusėms (2:05.6 ir 2:05.8), o 3-jį garsiajai anglei Leather.

Kielio mst. suruoštą raitųjų turnyrą laimėjo jojikė Helga Koehler, kuri paliko ir garsų savo tautietį Thiedemaną. Tai bent moteris!

SPORTO VARYBŲ

PROGRAMA

Šeštadienį, kovo 15 d. 12-5 val. Gage Parko berniukų salėje vyks 4 jaunių krepšinio rungtynės. Žaidžia: Chicago Aras ir Neris, Clevelando Žaibas, Detroito Kovas ir Chicago Baltijos Jūra.

Taip pat šeštadienį 12-5 val. Gage Parko mergaičių salėje 2 jaunučių krepšinio ir 3 mergaičių tinklinio rungtynės. Žaidžia: Chicago Neris, Aras ir Jūrų skautės, Detroito Kovas ir Clevelando Žaibas.

3-6 val. stalo teniso varžybos. Sekmadienį, kovo 16 d. 1-5 val. jaunučių krepšinio rungtynės, jaunių susitikimas dėl 3-4 vietas ir jaunių finalas, dovany jteikimas ir varžybų uždarymas.

Gage Parko sporto salės yra prie 55 gatvės ir S. Western ave.

Chicagoj pagauti keturi "imigrantai"

Georgijos valstybės policija telefonu pranešė Chicago policijai, kad paieškotų keturių iš kalėjimo pabėgusių nusikaltėlių. Netrukus tokie buvo rasti tavernoje, 1522 Madison st. Vienas jų buvo nubaustas už moterų prievartavimą, antras už žmogžudystę, trečias už bankų spintų laužymą, ketvirtas už plėšikavimą. Suimti jie pasipasa-kojo, kaip pabėgę iš Leesburg kalėjimo, Georgijoje, kovo 6 d. keturias dienas praleido gyvačių ir aligatorių pilnoje baloje ir kaip Aulala, Alabama, pavogę automobilį pėreitą pirmadienį atvažiavo į Chicago.

Rockford, Ill.

Pranešimas

A. L. Tarybos skyriaus ir Balfo fondo 85 skyriaus susirinkimas įvyks sekmadienį, kovo 16 d., 2 val. po pietų Lietuvių klubo didžiojoje salėje. Visi Alto draugijų delegatai ir Balfo nariai kviečiami dalyvauti susirinkime. Bus išduoti raportai iš įvykusio Vasario 16 minėjimo, o knygų revizijos komisija išduos raportus iš finansinio stovio. Be to, bus padaryti pranešimai ryšium su numatomais šiais metais darbais.

Balfui jau gana nemažai yra sunęstų gerų drabužių ir Lietuvių Klubą. Tačiau jų visada reikia, tad kas dar turi padėvėtų drabužių, malonėkite juos pristatyti į klubą, nes netolimoje ateityje drabužiai bus pasiųsti į Brooklyno sandėlius.

Susirinkimas bus tikrai svarbus, tad malonėkite visi dalyvauti. Dalyvaikite patys ir atsi-veskite naujų narių Balfo skyriui.

— Juozas Bacevičius.

F&M RADIO & TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAUMET 5-9833

NAUJAI ATIDARYTA LIETUVIŠKA KEPYKLA

LITHUANIAN BAKERY

2450 W. 59th ST. HE 4-7434
Kepame lietuvišką rupią juodą ir baltą ruginę duoną, kvietinę duoną, pyragus su razinomis, visokius saldžius pyragaičius ir lietuviškas baronkas.
ANTANAS KAZILINIS, Savininkas.

TIKRI kai svečiai mato markę!

Jie nesistebeilis, bet pastebės ją, siunčiančią savo signalą per visą kambarį. SEAGRAM'S 7 CROWN. Tai markė skanti jiems, kad esama nepaprasto malonumo juos vaišinti — ypatingo malonumo jūsų gėrimuose.

Tark Seagram's ir būsi TIKRAS

AMERIKOS PIRMA IR PUKIAUSIA DEGTINE

SEAGRAM-DISTILLERS COMPANY, NEW YORK, N.Y. BLENDING WHISKY, 66 PROOF, 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE



Remiantis Chicago Savings Bendrovės pakeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tik tai saugumą — jų apdraudimą iki \$10,000.00, augstą dividendą, bet ir daugelį kitų patarimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicago Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš gražiausių ir moderniausių įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, statant arba refinansuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).

Rašykite dėl informacijų.

Mūsų turtas arti \$24,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

6245 South Western Ave.

Tel.: GROvehill 6-7575

Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį daryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

Atostogos Arizonoje

Prisiskaičiau aprašymų apie atostogas, praleistas Pietų Amerikoje, Ispanijoje, Floridoje, Kalifornijoje ir kitose vietose, pačnė ir mane noras parašyti apie savo atostogas Arizonoje.

Kadangi Chicagoje negalėjau atsikratyti nuo slogų ir dusulio (dažnai tekdamo šauktis daktaro pagalbos ir net kelis kartus ligoninėje pagulėti), tai, gydytojo ir draugų patarimais, nutariau vykti į Tucson, Arizoną. Paršiau laiškus savo pažįstamiems, buvusiems chigagiciečiams Juozui Poishui ir Jonui Asellai, kurie ten jau gyvena kelis metus.

Į trečią dieną gavau laišką iš p. Juozo Poishio, kad jis turi kambarį, kurį galėsiu man perleisti. Na, o jei man tas kambarys nepatiks, tai sursias vietą kitur.

Iš Jono Ascellos gavau atsakymą kiek vėliau. Jis taipgi rašė, kad turis laisvą kambarį, bet kadangi jau buvau su Poishiais susitaręs, tai apie tai pranešiau p. J. Asellai.

Atskridęs į aerodromą, radau p. Poishį belaukiantį. Pasirodė, kad jie gyvena Tucson priemies-tyje, kuris yra žinomas kaip Frontier Village. Iš aerodromo

iki jų vietos 12 mylių. Kai Chicagoje apleidau, tai buvo nemažai sniego ir pusėtinai šalta, — 20 laipsnių aukščiau nulis. Tucsono buvo apie 70 laipsnių šilumos. Pagyvenus ten ilgiau, temperatūra kartais pasiekdavo net 85 laipsnius. Kai Chicagoje yra tiek šilta, tai tenka ir gerokai prakaituoti. Arizonoje tokia šiluma yra maloni ir nevargina, nes drėgmė (vadinamoji "humidity") siekia tik 25 ar 30. Chicagoje, kaip žinia, "humidity" kartais pasiekia net beveik 100! Kai tiek daug drėgmės ore yra, tai tiesiog tenka prakaitu maudyti.

Krūmokšliai ir kaktusai

Kadangi Poishiai turi automobilį ir geso nesigailėjo, tai beveik kiekvieną dieną pasiūlydavo pavažinėti po Tucson miestą ir jo apylinkes. Kartais važiuodavome apie 30 mylių apžiūrėti kokios vietovės.

Tucson ir jo apylinkė yra tarp aukštų kalnų. Pats miestas yra 2,400 pėdų aukščiau jūros lygio. Apylinkių gamtovaizdis labai skiriasi nuo Chicago apylinkių ir Floridos gamtovaizdžių. Safrons, Floridoje turistai stebi-

na gėlių žydėjimas ir medžių žaliavimas. Visai kas kita yra Arizonoje. Išvažiavus iš miesto matosi tik dykumos ir kur-nekur krūmokšliai bei kaktusai (šiltųjų kraštų augalai, apdengti dyglių kuokštais; jų stiebai yra gana mėsingi). Daugelio darželių apie namus apsodinti visokių rūšių kaktusais, kurie pradeda žydėti tik apie balandžio mėnesį.

Zolė atrodo nudžiuvusi, tik retkarčiais pamatai žaliuojančią žolę, kuri nuolat turi būti laistoma. Ūkininkų ganykloms žolė yra sėjama ir auginama irigacijos pagalba. Ganyklos ir šiuo laikui gerai atrodo ir jose ganosi galvijai. Šiaip lietus čia labai retas svečias. Kalnuose dažnai matosi debesys, bet, anot Poishio, jie ten įstringa ir, kai išsiliuosuoja, tai juose jau nebėra vandens. Užtat kalnuose lyja, ir po tokio lietaus tarpekalių išdžiuvusios upės patvinsta ir išsiliesia.

Rodeo

Vasario 20-23 dienomis Tucsono buvo surengtas vadinamasis "rodeo". Miesto gyventojams tai buvo savo rūšies šventė. Prieš rodeo žaidimus (rodeo yra jojimo laukiniais arkliais ir galvijų pagavimo virvių kilpomis rungtynės) įvyko didelis paradas. Maršavimas tęsėsi apie dvi valandas. Maršavimas nusitęsė apie dvi mylias. Visame mieste ne tik gatvės, bet ir namai buvo papuosti visokiomis vėliavomis. Gyventojai irgi neatsilikė, — jie irgi buvo pasipuošę visokių spalvų drabužiais.

Turėdami patyrimo iš praeities, ponai Poishiai, važiuodami rodeo parodo pažūrėti, pasiėmė ir krėslus. Gatvę, kuria turėjo praeiti paradas, pasiekėme apie valandą anksčiau, negu tas paradas prasidėjo. Tačiau jau visi šaligatviai buvo užpildyti, ir tik per dideles pastangas pagaliau suradome vietoje, kur galėjome savo krėslus pasistatyti.

Paradas buvo labai įvairus ir įdomus. Arizonos gubernatoriaus, miesto meras ir specialiai toms iškilimams išrinkta "karalaitė" vedė paradą. Visi parėdyti vežimai, vežimėliai ir karietos (lietuviškos "bėdos") buvo arklų, asilų ir universiteto studentų traukiami. Nė vieno automobilio nesimatė. Maršavo apie 15 orkestrų ("benų"), kurių muzikantai buvo visokių spalvų drabužiais pasipuošę. Ne tik vietos biznierių turėjo savo skyrius, bet ir aplinkinių miestelių. Net Phoenix, Meksika, indėnų rezervacijų gyventojai (jų Arizonoje yra nemažai) turėjo savo šokėjus ir orkestrus.

Mokyklos buvo uždarytos. Daugelio mokyklų mokiniai ir mokytojai maršavo parade. Bažnytininkų mokyklų vaikus vedė vienuoliai.

Pačius rodeo žaidimus nelankėme, nes nemanėme, kad jie bus mums įdomūs.

Piknikas

Vasario 23 d. buvom pakviesti atvykti į Phoenix, kur vietos Lietuvių Amerikos Klubas rengė pikniką ir kartu minėjo Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 40 metų sukaktį.

Oras pasitaikė gana šiltas (apie 75 laipsniai), tai iš Tucsono išvažiavo net penki automobiliai. Phoenix pasiekėme apie 12 val. dienos. Kelionė užtruko maždaug 3 valandas (nuo Tucsono iki Phoenix—125 mylių). Piknike jau radome gero, kur buri nuolat Phoenixe gyvenančių ir atostogaujančių lietuvių.

Piknikas buvo surengtas Los Ramados South Mt. parke. Tas parkas gana toli nuo miesto ant aukšto kalno (vienok ne pačioje viršūnėje). Iš akmenų ir cemento pastatytos pastogės, kur galima pasislėpti nuo saulės ir lietaus. Stalai ir suolai taipgi cementiniai. Kai iš ten žiūrėti žemyn, tai atrodo, lyg miestas būtų kokiėje duobėje.

Pikniko darže lapuočių medžių visai nėra. Visur aplinkui nedideli apšepę krūmokšliai ir

kaktusai riegso. Sako, jog vasarą čia viskas gyvai sužaliuoja ir kaktusai pradeda taip žydėti, jog tiesiog malonu žiūrėti. Taip, malonu į žydinčius kaktusus žiūrėti, bet tikrai nemalonu juos "čiupinėti". Ir niekam nepatartina jų čiupinėti, kas nenori susikrūvinti rankų. (Bus daugiau)

Registruojami visi skleroze sergantieji

National Multiple Sclerosis Society, Chicago skyrius prašo visus šia liga sergančius suteikti tai draugijai savo vardus ir adresus. Skyriaus pirmininkas John F. Milliken, gyv. 53 W. Jackson, pareiškė: "Mes norime daugiau sužinoti apie visus pacientus Chicago srityje ir pasiūlyti jiems dykai mūsų laikraštį "MS ir JUS".

Visuomet mokėjome aukštus dividendus

DABAR JUOS DAR PADIDINOME
1/2%

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUL Keisluolame čekius. Perkam ir parduodam valstybes bonus. VISOS SENTAUPOS APDRAUSTOS IKI \$10,000.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 West 47th Street
Lafayette 3-1083

B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmadienį ir ketvirtadienį nuo 9 iki 8 val. vak.; antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį, šeštadienį ir septyniadienį.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS

PARDUODAM SU DIDELEMIS NUOLAIMOMIS
VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS APRĖDALUS

Vyrams spalvotos kojines	25c. pora
Vyrams flaneliniai marškiniai	\$1.49
Vyrams išveidiniai marškiniai	\$2.95
Vyrams darbinės kelnės	\$2.69
Moterims Nylon kojines	59c. pr.
Moterims šilkinės skepetaitės	49c.
Moterims japoniškos vilnonės skepetaitės	\$1.89
Kaldrų užvalkalai (Čekolai)	\$3.98
Kartuno medžiaga dėl suknelių	25c. yd.
Šilkinė medžiaga dėl suknelių	98c. yd.
Lovoms paklodės, baltos, 81x99	\$1.49

Taipogi turime dėl siuntinių į Lietuvą stori vilnonių megztinių, apatinių ir kitokių reikmenų.

Kviečiame atsilankyti! Esame tikri, kad busite patenkinti mūsų kainomis ir patarnavimu.

JOSEPH'S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street

Joseph's Dry Goods Store

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

3218 So. Halsted Street

A. TVERAS
Laikrodžiai ir Brangenybės
Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: REPUBLIC 7-1941

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-6063

Kairio knyga LIETUVA BUDO

NAUJIENOS galima gauti tik ką iš spaudos išėjusią Stepono Kairio knygą LIETUVA BUDO. 416 didelių (6x8 1/2) puslapių, kieti viršeliai. Kaina \$5.50

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

Garsinkites "N-nose"

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSIŲ, NOSIŲ IR GERKLIO LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vakaro.
Seštadieniais nuo 10 iki 11 val.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefonai: PROspect 8-2229
Rezid. telefonai: WAlbrook 5-5076

Tel.: PROspect 8-1717
DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REPUBLIC 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
CHICAGO, ILL.
Ofisas: HEmlock 4-5849
Rezid.: HEmlock 4-2324
OFISO VALANDOS:
Pirmadienį ir ketvirtadienį nuo 1-4 val. p. p.; antradienį, trečiadienį ir penktadienį nuo 1-5 val. p. p.

WAlbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190
DR. JONAS G. BYLA
nervų-smegenų ligos, chirurgija
104 SO. MICHIGAN AVE.
Kambarys 615
Konsultacija tik susitarus

Ofiso telefonai: VIRginia 7-0036
Rezidencijos: BEVERly 8-8244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8-30 val. vakaro.
Seštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p. Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON
(Lietuvius Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET
Ofiso val.: kasdien nuo 2-4 val. po pietų ir 7-9-9 vakaro.
Trečiadienį ir seštadienį uždaryta.
Ofiso telefonai: PROspect 6-3838
Rezid. telefonai: REPUBLIC 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juska
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienį ir seštadienį.
2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLYmpic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 SO. 49th CT., CICERO
Kasdien 10-12 ir 4-7 val.
Trečiadienį ir seštadienį tik susitarus.

Telef. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159
DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th St., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta.
Seštadieniais 12-4 val.
Butas: 1634 So. 49th Ave., Cicero, Ill.

Ofiso telefonai: LAFayette 3-3210
Jei neatsiliepiate šaukite KEDzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3.
Daily afternoons.

Vakara: pirmadienį, antradienį, ketvirtadienį ir penktadienį tik susitarus.
Rezidencijos: PROspect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
(71-oji ir Campbell Ave.)
Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700
Valandos: pirmadienį, ketvirtadienį ir seštadienį 1-4 val. p. p.; antradienį ir penktadienį 5-8 v. v. Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Seštadienį nuo 9-11 val. ryto ir nuo 2-4 val. po pietų. Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius
GYDYTOJA IR CHIRURGE
10748 SO. MICHIGAN AVE.
Tel.: PU 5-6766
Naktį skambinti rezidencijon.
1653 W. 103rd St., Beverly Hills
Tel.: BEVERly 8-3946
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 val. vak. kasdien, išskyrus trečiadienį.
Seštadienį nuo 1 iki 4 val. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS
4253 ARCHER AVENUE
(ėjimas iš Whipple St.)
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 7-9 p. m. Seštadieniais 10-12.
Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namy CE 3-7786

Ofiso telefonai: CLIFFside 4-2896
Rezidencijos: LAFayette 3-1172
DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1724 WEST 47th STREET
(kampus 47th ir Hermitage)
Priėmimo val. 2-4 ir 6-9 val. po pietų. Seštadienį 2-6 val. po pietų.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4645 SO. ASHLAND AVE.
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6-8 v. v. Subotai ir nedidelis tik susitarus
Ofiso telefonai: YArds 7-4787
Namy telefonai: PROspect 6-1930
Jei neatsiliepiate viršutiniai telefonai šaukite Midway 3-0001

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

—FRIDAY, MARCH 14, 1958

—FRIDAY, MARCH 14, 1958

—FRIDAY, MARCH 14, 1958

—FRIDAY, MARCH 14, 1958

—FRIDAY, MARCH 14, 1958

—FRIDAY, MARCH 14, 1958

—FRIDAY, MARCH 14, 1958

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE.
Tel.: PROspect 8-1223 arba WE 6-5577
Ofiso val.: pirmadienį, antradienį, ketvirtadienį ir penktadienį 6-9 v. v. Seštadieniais 2-4 val. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2458 WEST 71st STREET
Kampus 71st ir Campbell Ave.
Ofiso telefonai: HEmlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Valandos: pirmadienį ir ketvirtadienį nuo 9-11 val. vak. antradienį ir penktadienį nuo 1 iki 5 val. po pietų, seštadienį nuo 2 iki 4 val. po pietų, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PROspect 6-9400
Dr. Ona Vaskevičius
(VASKEVICIŪTĖ)
GYDYTOJA IR CHIRURGE
6248 SO. KEDZIE AVE.
Val.: kasdien nuo 1-3 popiet ir nuo 6-8 val. vakaro; seštadienį, 1-4 popiet, trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZELIS
DANTŲ GYDYTOJAS
4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Val.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(kampus Halsted ir 31st gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p. Sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai — Protezai, Med. Bandžai. Speciali pagalba Kojoms (Arch Support) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TEHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Tel.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį uždaryta), seštadienį 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. Treč. uždaryta. Penkt. ir sešt. 10 — 2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. Išgydo kreivas akis be operacijos. Įveda netikrą — artificialę akį pagal sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti negirdintiems. Praktikuoja per 39 metus. Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE
Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 val. ryto iki 8 val. vakaro.

GRADINSKAS

Radijai, Fonografai, TV, Hi Fi
NUOLATA LIG 1/3
vokiškiems aparatams • Vietiniai Hi Fi, stereo garso rekordieriai. DUODAM ISSIMOKETINAI. PRIMAM SENUS • TAIŠOM J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. Frontier 6-1998

